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  اختلاف حقوق محســوس حقوق اعضای هیات علمی علوم پزشــکی به نسبت اعضای هیات علمی وزارت علوم زخم کهنه ای است که خیال 
التیام ندارد.

سنگینی ترازوی عدالت برای پزشکان هیئت علمی!

خواب ۱۰ ساله وزارت علوم 
در همسان سازی حقوق 

گــروه علمی و آموزشــی-  
نمایشگر 12.3 اینچی تمام دیجیتال 
نشــانگر امپر، نمایشــگر 9 اینچی 
سیســتم سرگرمی لمســی)در تریم 
پایه 8 اینچی است( و نمایشگر 10.8 
اینچــی هدآپ برای آنکــه فناورانه 
هــای کابین مشــتری را راضی کند، 

کافی خواهد بود!
مــدل  معرفــی  هنــگام  در 
پــث  بلنــد  شاســی   2020
فایندر)Pathfinder( از نیسان، طی 
مطلبی آنرا در گروه خودروی عصر 
ایران معرفی کرده و به سابقه این برند 
نیز اشــاره کردیم که جزئیاتش اینجا 

در دسترس قرار دارد.
اکنــون تصاویری از پث فایندر 
جدید با مدل 2022 منتشــر شده که 
در ادامه نگاهی به ویژگی های تریم 

پلاتینوم آن خواهیم داشت.
طراحی؛ یک جراحی عمیق

اولین تغییر در قسمت دماغه به 
الگوی چراغ های اصلی، اضافه شدن 
یک ابرویی به قســمت بالای چراغ، 
قاب ضخیم گریل)جلوپنجره( و یک 
بامپر)سپر( ســاده مربوط می شود. 
عدم اســتفاده از جزئیات فراوان در 
بامپــر، یک انتخاب هوشــمندانه از 
جانب خودروســاز ژاپنی به نظر می 
رسد زیرا حاصل کار بسیار متفاوت 

و جذاب است.
در نمــای جانبی نیز یک پروژه 
کامــلا موفق را مشــاهده می کنیم. 
عناصــر کرومی، هلال پلاســتیکی 
حجیم فندرها و مهمتر از همه شکل 
خاص طراحی ســتون آخر موجب 
شــده تا با یکی از زیباترین شاســی 

بلندهای بازار ملاقات کنیم.
طراحان نیسان برای نمای عقب 
نیز برنامه ویــژه ای را ارائه داده اند؛ 
چــراغ های اصلی الگــو و گرافیک 

داخلی ساده اما کاملا هماهنگ با کل 
مجموعــه را همراه خود دارند. برند 
پث فایندر با حروف درشت کرومی 
فاصله بین چراغ ها را در یک ردیف 
پایین تــر، طی می کند و بازهم بامپر 
ساده و کاربردی انتخاب شده است.

کابین؛ فناورانه و باکیفیت
نیســان یک تجربــه موفق در 
معرفــی کابین را بــا مدل 2022 پث 
فایندرکسب کرده است. دریچه های 
عمودی سیســتم تهویه یک رویکرد 
جدید است که به خوبی با سایر اجزا 
هماهنگ شــده است. فرمان ترکیبی 
از عناصر کرومی، چرم و پلاســتیک 
باکیفیت مات اســت کــه در همان 
برخــورد اول نظر مخاطب را جلب 

می کند. به جرات می توان گفت این 
فرمان یکی از بهترین های چند وقت 

اخیر است.

نمایشــگر 12.3 اینچــی تمام 
دیجیتال نشــانگر امپر، نمایشــگر 9 
اینچی سیستم ســرگرمی لمسی)در 

تریم پایه 8 اینچی است( و نمایشگر 
10.8 اینچــی هــدآپ بــرای آنکه 
فناورانه های کابین مشتری را راضی 

کند، کافی خواهد بود!
از امکانات کابیــن می توان به 
سیســتم تهویه اتوماتیک با دسترسی 
برای ردیف عقب، یو اس بی، پورت 
تایپ-ســی، پشتیبانی از اپل کارپلی 
و اندروید اوتو، شــارژر بی ســیم، 
اســکای روف الکتریکی و ... اشاره 

کرد.
این شاســی بلند بــا 3 ردیف 
صندلی براحتی ظرفیت 8 سرنشــین 
را دارد و اتاق بســیار جادار طراحی 
شده اســت. به عنوان یک آپشن می 
توان صندلــی ردیف دوم کاپیتانی با 

کنسول میانی را نیز سفارش داد.
ایمنی؛ آســوده با ســپر امنیتی 

اختصاصی
حتی تریم پایــه پث فایندر نیز 
با سیستم ایمنی اختصاصی نیسان با 
نام نیسان سیفتی شیلد 360 ارائه می 
شود. امکاناتی شامل ترمز اضطراری 
اتوماتیــک، نمایش نقــاط کور دید 
راننــده، هشــدار خــروج از خط و 
دســتیار حفظ خودرو بین خطوط، 
نور بــالای تطبیقی و ترمز اتوماتیک 
عقب در این سیستم تعریف می شود.
در تریــم های اس وی و اس ال 
به عنوان میان رده دســتیار پروپایلت 
نیز به عنوان یک آپشــن پیش روی 
مشــتری قرار می گیرد. با این آپشن 
مواردی شــامل کروز کنترل تطبیقی 
و جزئیــات پیشــرفته تر برای حفظ 
خودرو بین خطــوط نیز به امکانات 

خودرو افزوده می شود.

در تریم پلاتینوم دســتیار پرو 
پایلت به امکانات مسیریابی پیشرفته 

نیز مجهز می شود.
پیشــرانه؛ فرمول قبلی با یک 

جعبه دنده آرام!
نیسان به منظور کاهش صداهای 
مزاحــم و تکان هــای انتقال یافته از 
جعبه دنــده اقدام به حــذف نمونه 
ســی وی تی کرده که در نسل قبلی 
پث فایندر اســتفاده شده و نمونه 9 
سرعته اتوماتیک جدید را جایگزین 
کرده اســت. این جعبه دنده با تپنده 
6 ســیلندر 3.5 لیتری هماهنگ شده 
است. میزان خروجی این موتور 284 
اسب بخار و گشتاور 351 پوندفوت 
است. شاخص یا قدرت یدک کشی 
پث فایندر عــدد 2721 کیلوگرم را 
نشــان می دهد که بنابر ادعای نیسان 
بهترین در کلاس خود محسوب می 

شود.

نماینده قدرتمند و جدی نیسان در بازار شاسی بلندها

گروه علمی و آموزشــی-   به 
اعتقاد محققان حوزه اقیانوس شناسی 
ورود فاضلاب و افزایش فعالیت های 
انســانی موجب کاهش اکســیژن در 
آب های اقیانوسی شــده است و این 
روند علاوه بر آنکه تخریب و نابودی 
اکوسیســتم دریایــی را در پی دارد بر 
روی فعالیت های اقتصاد دریایی مانند 
پرورش ماهی در قفــس نیز اثر گذار 
است و موجب وارد کردن خسارات به 

پرورش دهندگان خواهد شد.
دکتــر ابوالفضــل صالح، عضو 
هیات علمی پژوهشگاه ملی اقیانوس 
شناســی و علوم جــوی در وبینار کم 
اکسیژنی و اسیدی شدن خلیج فارس، 
غرب اقیانوس هند و دریای عمان را از 
مناطقی نام برد که درگیر کم اکسیژنی 
هستند و گفت: علاوه بر خلیج فارس 
و دریــای عمــان، گزارش هایی از کم 
اکســیژنی دریای خزر نیز منتشر شده 
اســت که عمده دلایل آن فعالیت های 
انسانی، مصرف سوخت های فسیلی و 

ورود فاضلاب ها به دریا است. 
وی  با تاکید بــر اینکه اگر میزان 
اکسیژن موجود در آب ها از دو میلی گرم 
در لیتر کمتر باشد محیط آبی دچار کم 
اکسیژنی شده است، خاطرنشان کرد: 
شــرایط کم اکسیژنی استرسی را برای 
آبزیان ایجاد خواهد کرد که در نهایت 
منجــر به مــرگ آنهــا و از بین رفتن 

اکوسیستم های دریایی خواهد شد.
صالح، با اشاره به مکانیزم کاهش 
میزان اکســیژن در محیط هــای آبی، 
توضیــح داد: این پدیــده زمانی رخ 
می دهد که میزان مصرف اکسیژن بیش 
از تولید آن باشــد که در این وضعیت 
مــواد مغــذی و آلی موجــود در آب 
موجب رشــد و شــکوفایی جلبکی 
و مــرگ آبزیان خواهد شــد و برای 
تجزیه و تخریب بقایای در بســتر دریا 
نیاز به اکسیژن است که این عوامل کم 

اکسیژنی را در پی دارد.
عضو هیات علمی پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی گرمایش زمین به دلیل 
تولید گازهای گلخانــه ای را از دیگر 
عوامل تشــدید کننده کاهش اکسیژن 

در محیط های آبی نام برد و یادآور شد: 
از انقــلاب صنعتی تاکنون محیط های 
دریایی همســو با زمین در حال گرم تر 

شدن هستند.
این محقق حوزه اقیانوس شناسی 
مناطق اقیانوســی به دسته بندی های 
"آب های با اکسیژن اشباع"، "آب های 
درگیــر با پدیــده کم اکســیژنی" و 
"آب هایــی که مقدار اکســیژن آنها به 
صفر رســیده" تقســیم بندی کرد و 
گفت: در مناطقی که اکســیژن آب در 
حد تعادل است هیچ استرسی به آبزیان 
مواد نخواهد شــد ولــی در مناطقی با 
میزان اکســیژن کم، آبزیان معمولا در 
لبه های آن یعنــی مناطق جذاب برای 
صیادان تجمــع می کنند و در صورتی 
که روند گرمایشــی ادامه یابد، اوضاع 
کم اکسیژنی محیط های اقیانوسی بدتر 
خواهد شد. صالح با تاکید بر اینکه در 
دریای عمان و خزر مناطقی با اکسیژن 
صفر وجود دارد، اظهار کرد: در برخی 
از مناطق خزر مرکزی و جنوبی نواحی 
قابل توجهی از کم اکسیژنی وجود دارد 
به گونه ای که 200 متر از بستر تا سطح 

منتشر شده است.
اثرات کم اکسیژنی بر اقتصاد دریا

عضو هیات علمی پژوهشــگاه 
ملی اقیانوس شناسی، با اشاره به اثرات 
کم اکســیژنی در محیط های اقیانوسی 
خاطرنشــان کرد: ایــن پدیده حتی بر 
کاهش آبزی پروری در قفس اثرگذار 
اســت؛ چرا که از آنجایی که ماهیان در 
قفــس امکان فرار از منطقه را ندارند و 

خسارات زیادی را به پرورش دهندگان 
ماهی در قفس وارد می کنند اتفاقی که 

در سال 2002 در فیلیپین رخ داد.
وی با اشاره به تجربیات جهانی از 
کم اکسیژنی خاطرنشان کرد: در نامیبیا 
به دلیل رســیدن کم اکسیژنی به سطح 
 H۲S و مملو شــدن آب از گاز سمی

خرچنگ ها به ساحل آمدند.
وی اضافه کرد: آب های اقیانوسی 
با کاهش فزاینده اکسیژن مواجه است 
و با روند فعلی فعالیت های انسانی این 

پدیده در حال تشدید شدن است.
بــه گفته این محقق ســتون آب 
در دریای عمــان از دهانه تنگه هرمز 
تا آب های عمیــق روبروی چابهار در 
اعماق بیش از 50 متر با کمبود شــدید 
اکسیژن مواجه است ضمن آنکه 40 تا 
50 ســال قبل از سال 2000، در دریای 
خزر اکســیژن خوبی در عمق وجود 
داشــت ولی در حال حاضر این محیط 
آبی با کم اکســیژنی مواجه است و در 
برخی نواحی اکســیژن به صفر رسیده 

است.
اسیدی شدن آب اقیانوسی

صالح با تاکید بــر اینکه کاهش 
اکســیژن با گرمایش زمین و اسیدی تر 
شــدن آب ها همــراه اســت، افزود: 
تخریب زیســتگاه ها و صید بی رویه 
از دیگر چالش های آب های اقیانوسی 
اســت و برای رفع ایــن چالش های 
زیست محیطی باید به همه این عوامل 
به صورت پکیج دیده شــود. نمی توان 
بــرای رفع آنها به صــورت جداگانه 

راهکار ارائه کرد.
عضو هیات علمی پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی انتشار گاز دی اکسید 
کربن را از عوامل موثر در اسیدی شدن 
آب های دریایی ذکــر کرد و ادامه داد: 
بر اســاس گزارش های ارائه شــده از 
ســال 1958 تا 2018 میزان انتشار این 
گاز سمی افزایش یافته است و مصرف 
اکسیژن)بدون جایگزین شدن( همراه 
با تولید دی اکسید کربن در ستون آب 
باعث افزایش قابل توجه اسیدیته آب 
خواهد شــد به طوری کــه در اعماق 
 pH ،حدود 1000 متر در دریای عمان
آب حدود 0.7 اســیدی تر از آب های 

سطحی به ثبت رسید.
وی تاکید کرد: علاوه بر آن افزایش 
اسیدیته آب نیز یکی از عوامل محدود 
کننده زیست در محیط های دریایی به 
ویژه برای موجودات که دارای اسکلت 
یا پوســته کربنات کلســیمی هستند، 

خواهد بود.
به گفته وی، در شــرایط اسیدی 
شــدن آب، محیط هــای آبی بســیار 
خورنده می شود به گونه ای که جانوران 
مانند صدف و حلزون که دارای پوسته 
کلسیمی هستند در آب حل خواهد شد 
و رشد اســکلت مرجان ها نیز کاهش 

می یابد.
وضعیت میزان اکسیژن و اسیدی 

شدن خلیج فارس
صالح با اشــاره بــه وضعیت کم 
اکسیژنی خلیج فارس، توضیح داد: از 
آنجایی که احتمال به ســطح رسیدن و 
انتشار آب های کم اکسیژن در سراسر 
ســواحل دریای عمان تحــت تاثیر 
جریان هــای عمودی و افقی اســت، 
اســتقرار توده عظیمی از آب های کم 
اکسیژن و بســیار نزدیک به سطح در 
دریای عمــان می تواند به عنوان عامل 
تهدید کننده برای منابع زیســتی این 

منطقه محسوب شود.
وی ادامه داد: در دهه اخیر افزایش 
جمعیت در مناطق حاشیه خلیج فارس 
و ورود مــواد مغذی بــه آن از عوامل 
اصلی تشدید کننده اسیدی تر شدن این 

محیط به شمار می رود
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گروه علمی و آموزشی- سطح 
پایین حقوق مشــکلی است که قشر 
های مختلفی در جامعه با معضلات آن 
دست به گریبانند و هیات علمی ها یک 
گروه از این عده کثیر هستند. هر عضو 
هیات علمی برای رسیدن به این درجه 
بایــد از مراتب بالای علمی برخوردار 
باشد و رنج و مشقت زیادی را متحمل 
شود. گروهی که سال ها درس خوانده 
و به عبارتی عمر خود را صرف تحقیق 

و پژوهش کرده اند. 
هیات علمی های خاموشــی که 
مثل سایر گروه ها بلبشوی ندارم ندارم 
راه نمی اندازند و با تمام ســختی ها در 
دانشگاه مشغول به تدریس می شوند 
و دم برنمــی آورند اما در ســال های 
گذشــته تورم افسارگسیخته صدای 
آنهــا را نیــز بلند کرده اســت. هیات 
علمی های وزارت علوم در این ســال 
ها آنچنان افزایش درآمدی نداشته اند 

و در مقابــل هیات علمی های وزارت 
بهداشت از حقوق بالا  برخوردار نشده 
اند.  تفاوتی محســوس که طعم تلخ 
نابرابری را مهمان گام آنها کرده است. 
تفاوت حقوقی که سال هاست بر سر 
آن مناقشه است و با این وجود لاینحل 

مانده است. 
شرم داریم حقوق اعضای هیات 

علمی را اعلام کنیم
منصور کبگانیان، قائم مقام ستاد 
راهبــری اجرای نقشــه جامع علمی 
کشــور و دبیر ســتاد علم و فناوری 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن 
تاییــد پاییــن بودن حقــوق اعضای 
هیئت علمی، گفــت: حقوق اعضای 
هیئت علمی در ســال های گذشته با 
رشــد مناســبی رو به رو نبوده است. 
هیئت علمی های جوان به دلیل اعمال 
نشــدن افزایش 50 درصدی حقوق 
بیشتر از ســایر اعضای هیئت علمی 

ضربه می بینند، زیرا در ابتدای تشکیل 
زندگی هستند و معمولا امکانات اولیه 

سکونت را هم در اختیار ندارند.
او با بیان اینکه شــرم داریم میزان 
حقوق اعضای هیئــت علمی جوان 
را اعــلام کنیم، ادامــه داد: بین حقوق 
اعضای هیئت علمی با عرف جامعه و 
حقوق کارکنان سایر دستگاه ها فاصله 
معنــاداری وجــود دارد و باید به این 

موضوع توجه جدی شود.
مجلس با همسان سازی حقوق 
کارکنــان وزارت علوم موافقت 

نکرد
وزیر علــوم روز 12 بهمن 99 با 
ارسال نامه ای به رئیس سازمان برنامه 
خواســتار اعلام موافقت این سازمان 
با اجرای طرح همسان ســازی حقوق 
شــاغلان دو وزارت علوم و بهداشت 
در ســال آینده به میــزان 3 میلیارد و 
500 میلیون تومان شد. در نامه منصور 

غلامی به نوبخت آمده است:  احتراماً 
پیــرو مذاکره حضــوری اینجانب با 
جناب عالی در خصوص اعتبار مورد 
نیاز برای اجرای طرح همسان ســازی 
حقوق شاغلین وزارتین متولیّ آموزش 
عالی در ســال آینده بــه میزان 3500 
میلیارد تومان، به استحضار می رساند 
به رغم موافقت حضرت عالی، موضوع 
در جلســه کمیســیون تلفیق بودجه 
مجلس شورای اسلامی مطرح و مورد 
موافقت قرار نگرفت. خواهشمند است 
دســتور فرمائید موافقت آن سازمان با 
اختصــاص اعتبار یادشــده در لایحۀ 

بودجه سال 1400، اعلام شود.
غلامی پیش از این نیز رسیدگی 
به موضــوع را از معــاون اول رییس 
جمهوری خواستار شده و اظهار کرده 
بود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی و وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری حسب ماده یک قانون احکام 

دائمی طبق مقرراتی خاص و براساس 
آیین نامه هــای مصوب هیات های امنا 
اداره می شوند و انتظار می رود حقوق 
و مزایــای اعضــای هیــات علمی و 
غیرهیات علمی )به جز کارکنان کادر 
درمانی که مشــمول طرح تمام وقتی 

جغرافیایی هستند( یکسان باشد.
وزیر علوم در این درخواســت 
تصریــح کرده بــود: اعمال مصوبات 
متفــاوت در هیات هــای امنــای دو 
وزارت همواره موجب بروز نارضایتی 
در بین اعضای هیات علمی و کارکنان 
دانشــگاه ها و مؤسســات پژوهش 
و فنــاوری بوده اســت. براســاس 
پیشــنهاد وزیر علوم، بــه منظور رفع 
نارضایتی های موجــود، کارگروهی 
متشکل از نمایندگان وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور تشکیل شود 

تا نســبت به یکپارچه سازی ضرایب 
حقوق و مزایای دو وزارتخانه، اقدام و 
پیشنهادات این کارگروه برای تصویب 
در دستور کار هیات های امنای ذی ربط 

قرار گیرد.  
تمام جنجال ها برای اجرا نشدن 

10 ساله یک قانون!
حدود 3 ســال اســت که بحث 
همسان ســازی حقوق اساتید هیئت 
علمــی مراکز وابســته بــه وزارت 
بهداشــت با وزارت علوم بالا گرفته 
و تورم و گرانی های افسارگســیخته، 
هیات علمی ها را وادار کرد ســکوت 

خود را پایان بدهند.
پــس از مدت ها کش و قوس بر 
سر همسان سازی، هیئت عالی جذب 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام 
کرد کــه مجلس بایــد آن را مصوب 
کند در غیر این صورت امکان اجرای 
آن وجود ندارد. اســاتید هیئت علمی 

وزارت علــوم، در دیدار های خود با 
نمایندگان مجلس، بار ها این خواسته را 
تکرار کرده اند، اما به دلیل تعریف نشدن 
منابع مالی آن، به اجرا درنیامده است. از 
آن رو که آخرین فرصت برای پیگیری 
با توجه به اینکه لایحه بودجه 1400 در 
مجلس در دست بررسی است، اساتید 
هیئــت علمی دانشــگاه های وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری کمپین هایی 
نیز در فضای مجازی راه اندازی کردند 
تا شاید به هدف خود برسند.   بر اساس 
قانون افزایش حقوق، فوق العاده ویژه 
باید هر دو سال یکبار افزایش پیدا کند؛ 
اما 10 ســالی می شود که این اتفاق در 
مجموعه های دانشگاهی وزارت علوم 

اجرایی نشده است. 
اینکه شــانس موفقیت آن چقدر 
اســت، تنها بسته به اراده وزارت علوم 
برای خلع سلاح مجلس دارد اراده ای 
که در چند سال اخیر خبری از آن نبوده 

است.  
بعد از 10 سال باز هم منتفی است
منصــور غلامی وزیــر علوم در 
گفت وگو به خبرنگار دانشگاهی، در 
این باره گفت: افزایش حقوق اعضای 
هیئت علمی در سال آینده با رد لایحه 

1400 فعلا منتفی است.
البته در این پیشنهاد وزارت علوم 
به دنبال اجرای نصفه و نیمه بود و اعتبار 
3500 میلیارد تومان درخواستی  فقط 
به همسان سازی اعضای هیأت علمی با 
حذف همسان سازی کارمندان اداری و 
اجرایی اختصاص یافته است. این اقدام 
ناباورانه، تبعیض آمیز، شخصی سازی 
و ســلیقه ای از طرف دولتمردانی که 
خود عضو هیــأت علمی اند موجب 
عدم رعایت عدالت در پرداخت شــد 
و شــکاف معناداری را در محاســبه 
دســتمزد و پرداخت حقوق کارکنان 
درون سازمان با اعضای هیأت علمی  
همچنین در برون سازمان با کارمندان 

وزارت بهداشت ایجاد خواهد کرد.  
اما آخرین تیر ترکش وزیر علوم  
نیز به هدف نخورد و داستان انفعال و 
نظاره گــری وزارت علومی ها پایان 
نیافت؛ همــان بودجه اجرای نصفه و 
نیمــه و ناقــص و ناعادلانه هم منتفی 
شــد. البته داســتان به این جا هم ختم 
نمــی شــود و با نگاهی  به ســابقه نه 
چندان موفــق آقای وزیر همانند عدم 
اجرایی ســازی افزایش 50 درصدی 
حقوق اعضای هیات علمی با گذشت 
یک ســال از ابلاغ آن، خیلی هم نباید 
از عــدم موفقیت متعجب و امیدوار و 
دل خوش به دیپلماسی وزیر علوم بود.

حاکم شدن شرایط کمبود اکسیژن در خلیح فارس و دریاهای عمان و خزر

پث فایندر 2022؛ 


